

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 07-04-2018 ರಂದು ಪುನಃಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ: 06-07-2014 ರಂದು ತಿಲಕನಗರ ಪೋ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಖಂಡಿಕೆ 2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇದ್ದರು. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಆ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಆಗಿದೆ. ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 13-03-2013 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಲ್ಮಾಸ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 13-03-2013 ರಂದು ನಾನು ನ್ಯೂ ಬಾಲಾಜಿ ವಿಕ್ರಮ್ ಹೈಸ್ಕೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವ ಹಾಜರಾತಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಹೌದು ಅಂತ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 2 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ದಿನಾಂಕ 07-04-2013 ರಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಎಂ ಜಿ ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ ತಾನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 3 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 13-03-2013 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ದಿನಾಂಕ ತಪ್ಪಾಗಿರಬಹುದು ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 24-06-2014 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅದರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮಾತ್ರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸರ್ಕಾರದವರು ಒಂದು ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗಾರಸಹಾಯಕಿ ಅಂತ ಕಾರ್ಮಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಂದ ಧನಸಹಾಯ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 03-05-2014 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮದುವೆಯ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಂದಣಿ ವಿವಾಹದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಲವಂತವಾಗಿ ವಿವಾಹ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 07-05-2015 ರಂದು ಉಪನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನುಜ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಅದತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನಹಾನಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಮದುವೆ ಆಗಿ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯಕಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈ ಮಾತನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಡವೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಮಾತನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಆದರೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಬಳಿ

ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹಿತ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ತುಂಬ ಬಡವರು ಆರೋಪಿತರೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಗೆ ರೂ. 15 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಖರ್ಚಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಮಾತನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹೋದರನಿಗೆ ಮಾಸಿಕವಾಗಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಂಬಳ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೂಲಿ ಮಾಡಿದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಊಟ ಬಟ್ಟೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಕಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಯಾವುದೇ ಉಳಿತಾಯ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಮರ್ಮಾಂಗಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಆತ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸುಳ್ಳು ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 20-06-2014 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮದ್ಯೆ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒತ್ತಾಯಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಆ ರೀತಿ ಬರೆದುಕೊಡದೆ ಇದ್ದರೆ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಬಾಳಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಸಹಿತ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮಗಳು ಬಾಳಲಿ ಅಂತ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನೇ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಈ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

2ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ.