

**37** ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. **8861/2015**

ಫ್ರಾ.ಸಂ: **2** ಚಾ.ಸಂ: **2**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಮುತ್ತು
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಆಟೋ ಡ್ರೈವರ್
ವಿಳಾಸ	ಜಯನಗರ. ಬೆಂಗಳೂರು.
ಪ್ರ. ವ. ಬೋ ದಿನಾಂಕ	30/06/2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿ.ಸ.ಸ. ಅ ರವರಿಂದ:

ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ 03-04 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜಯನಗರ 4 ನೇ ಟಿ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ದಿ. 05/07/2014 ರಂದು ಜಯನಗರ 4 ನೇ ಟಿ ಬ್ಲಾಕ್, 41 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಂ. 7028 ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು

ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು, ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಗಲಾಟೆ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಟಿ.ಎಚ್. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸುಮಾರು 18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆಟೋ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸಮಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಜಯನಗರ 4 ನೇ ಟಿ ಬ್ಲಾಕ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ತಿಲಕ್ ನಗರ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಮೂರು ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಾಯಂಕಾಲ 07 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 30-45 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆ. ಯಾರೂ ಯಾರೂ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಗಾಲಟೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೆ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಬ

37 ನೇ ಅ.ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.

