

**37** ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. **8861/2015**

ಪ್ರಾ.ಸಃ 4 ಚಾ.ಸಃ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದಪ್ಪ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಹನುಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	66 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ	ಯಲ್ಲಯ್ಯನ ಪಾಳ್ಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
ಪ್ರ ವ ಬೋ ದಿನಾಂಕ	24.08.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ. ಅ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಆಕೆ ಪೋತಾಪುರ ಗ್ರಾಮದವರು, ಅವರ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಸಹ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮದುವೆ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು, ಹರೀಸಿಂಗ್, ಗೋವಿಂದಪ್ಪ, ಅಶ್ವಥಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಸೇರಿದ್ದೇವು, ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಉಂಗುರ ಬ್ರೇಸ್ ಲೇಟ್, ಕತ್ತಿನ ಚೈನು ಮತ್ತು ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹುಡುಗಿಗೆ ಸಹ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಕೇಳಿದಂತೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಂದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಮತ್ತು ಸೈಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿ ಚಿತ್ರ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ನನಗೆ ಈ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು ಮನೆ ಬೋಗ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಜಯನಗರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಬೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಸವಿದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹೊಲಸು ಮಾತುಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ **1,000/-** ರೂ. ಖರ್ಚು ಸಮೇತ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಒ

**37** ನೇ ಅ.ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.

**37** ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. **8861/2015**

ಪ್ರಾ.ಸಃ **5** ಚಾ.ಸಃ **5**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಹರೀ ಸಿಂಗ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಗುಲಾಬ್ ಸಿಂಗ್
ವಯಸ್ಸು	65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಿಳಾಸ	ಮಾಗಡಿ ಟೌನ್, ಬೆಂಗಳೂರು.
ಪ್ರ ವ ಬೋ ದಿನಾಂಕ	24.08.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ. ಅ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ನನಗೆ 15-20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ತಂದೆ ಪೋತಾಪುರ ಗ್ರಾಮದವರು, ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮದುವೆ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರ ಜೊತೆ ದಿ. 06/05/2013 ರಲ್ಲಿ ಆರ್.ಆರ್ ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಗೆ ಮುಂಚೆ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು, ಸಿದ್ದಪ್ಪ, ಗೋವಿಂದರಾಜು, ಅಶ್ವಥಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಸೇರಿದ್ದೇವು, ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಒಡವೆಗಳು, ಸೈಟ್ ಮತ್ತು ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹುಡುಗಿಗೆ ಸಹ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿತನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬದವರು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಆರೋಪಿತರು ಕೇಳಿದಂತೆ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಂದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರು ಜೊತೆ ಗುರುಪ್ಪನಪಾಳ್ಯ ದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಕಾಲ ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು ಮನೆ ಬೋಗ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡಿ, ಜಯನಗರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಬೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲೂ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಸವಿದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ಮತ್ತು ಸೈಟು

ಬರಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೊಲಸು ಮಾತುಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಣ ತರದೇ ಇದ್ದರೇ ಆಕೆಯನ್ನು ಸಾಯಿಸುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಮತ್ತು ಸೈಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿ. ಸ. ಸ. ಅ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು, ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಬೈದು, ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ 8 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ **1,000/- ರೂ. ಖರ್ಚು ಸಮೇತ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಒ

**37** ನೇ ಅ.ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.