

ದಿನಾಂಕ: 13/09/2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ SNR ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಯಲ್ಲಯ್ಯನ ಪಾಳ್ಯೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ನಾನು ಅವರು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ-ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ನ ಮಕ್ಕಳು. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಯವಾದ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹರಿಸಿಂಗ್ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಬಲಾಢ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ವಿದ್ಯಾವಂತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01 ರಿಂದ 02 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಹಾರ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಬಡವರಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತನೇ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಖರ್ಚಿನಿಂದ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗದಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ವಾಸವಿದ್ದ ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಯನಗರ 4 ನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡಿ

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಮನೆ ಬೋಗ್ಯ ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಬೋಗ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ವಕೀಲರು ಕೋರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪಕ್ಷಗಾರ ರಲ್ಲದ ಕಾರಣ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಬೋಗ್ಯದ ಹಣ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ರೂ. ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡುವುದು ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ತಪ್ಪು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಆಗ ಅದು ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರ ಬಂದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿತನು ವಿದ್ಯಾವಂತನಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.1 ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರಕರಣ ಸಿಮಿಸ್ ನಂ. 149/2014 ರಂತೆ 5 ನೇ ಎಸಿಎಂಎಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಒ

37 ನೇ ಅ.ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ