

ದಿನಾಂಕ: 18/11/2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್ ಆರ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮಾಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಉಲಿಯಲ್ಲಿ ಬಂಡೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆಗಾಗಿ ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನಾನು ಮಾಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಲ್ಲರೆ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಉಲಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ 1 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ. 17/07/2014 ರಲ್ಲಿ ತಿಲಕ್ ನಗರ ಪೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮದುವೆಗೆ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾಳೆ. ಆಕೆ ಮದುವೆಗೆ ಮುಂಚೆ ಒಂದು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ದಿ. 13/03/2013 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಆ ರೀತಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಬಡವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ನಾನು ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ದ ಬೇರೆ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ವಧುವರರು ಉಂಗುರ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಉಂಗುರು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಬೇಡಿಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಡವೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ 3 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ರೂ. 500/- ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಆಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದವರ ಹೆಸರುಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವ ಮುಂಚೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಗುರುಪ್ಪನ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಮದುವೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಖರ್ಚನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಗೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿ ರಶೀದಿಗಳು ಇರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬೀಗರ ಉಟಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರ ತಂದೆ 1.5 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ಆ ನಂತರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ಪ್ರತಿ ಭಾನುವಾರ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ

ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೇಳದೆ ಕೇಳದೆ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಾಗ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮನೆಯ ಬೋಗ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಮೇಲೆ ಸಿಸಿ ನಂ. 27746/2017 ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಡಿವಿ ಕಾಯ್ದೆ ಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ವಜಾ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮೇಲೆ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಎಸಗಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚ್ಛೇದನ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಬಿಪಿಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ದಿನಾಂಕಗಳು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರ ವೈದ್ಯರ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ವಿದ್ಯಾವಂತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೆ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಒ

37 ನೇ ಅ.ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ