

37 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 8861/2015

ಪ್ರಾ.ಸ: 6 ಚಾ.ಸ: 7

| | |
|------------------|----------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | ಗೋವಿಂದ ರಾಜು |
| ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು | ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ |
| ವಯಸ್ಸು | 67 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ | ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ |
| ವಿಳಾಸ | ಜೆ.ಪಿ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು. |
| ಪ್ರ ವ ಬೋ ದಿನಾಂಕ | 10/01/2024 |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ. ಅ ರವರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಸಹ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮದುವೆ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ. 06/05/2013 ರಂದು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮದುವೆ ಮಾಗಡಿಯ ಆರ್.ಆರ್. ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ಅವರ ಮನೆ ಗುರಪ್ಪನಪಾಳ್ಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು, ಹರೀಸಿಂಗ್, ಸಿದ್ದಪ್ಪ, ಅಶ್ವಥಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಸೇರಿದ್ದೇವು, ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಉಂಗುರ, ಬ್ರೇಸ್ ಲೇಟ್, ಕತ್ತಿನ ಚೈನು ಮತ್ತು ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹುಡುಗಿಗೆ ಒಂದು ಓಲೆ, ಹ್ಯಾಂಗಿಗ್ಸ್ ಮತ್ತು ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು

ಆರೋಪಿತರು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಕೇಳಿದಂತೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಂದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಗುರುಪುನಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದು, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಸೈಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ನನಗೆ ಈ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಆ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿಮಾತು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಜಯನಗರದ, 4 ನೇ ಟಿ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆಯಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಸವಿದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ನೀನು ಸರಿಯಿಲ್ಲ, ಮನೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಂದಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತಂದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಿಚಾರ ಸಹ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿ. ಸ. ಸ. ಅ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರಲ್ಲರೂ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಆರ್ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ತಿಲಕ್ ನಗರ ಪೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.120/2017 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆಕಾರಣ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಮದುವೆ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಆ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಅದರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಫೆಬ್ರವರಿ 2013 ರಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲಿಲ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ನಾನು ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರಿಗೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯರಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ವೈದ್ಯರ prescription ಚೀಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಮತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ prescription ಚೀಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಾಜಿ-ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಲು ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತನ ತಂದೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಒ

37 ನೇ ಅ.ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.