

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ 10.01.2024 ರ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ , ದಿ  
15.02.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 6 ನೇ ಅರೋಪಿ ನಂ .17 , 4 ನೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ , ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮನಗರ ಇಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಜಯನಗರ 4 ನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ಬೈರ ಸಂದ್ರ ದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . 6 ನೇ ಅರೋಪಿ ಜಯನಗರ 4 ನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ಬೈರ ಸಂದ್ರ ದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ . 6 ನೇ ಅರೋಪಿ ಜಯನಗರ 4 ನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ಬೈರ ಸಂದ್ರ ದಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 7 ನೇ ಅರೋಪಿ ನಂ .65 , ಎ ಕೆ ಕಾಲೋನಿ, ಯಡಿಯೂರು , ಜಯನಗರ ಇಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ನೇ ಅರೋಪಿ ನಂ .65 , ಎ ಕೆ ಕಾಲೋನಿ, ಯಡಿಯೂರು , ಜಯನಗರ ಇಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಅರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಕೌಟುಂಬಿಕ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಕಾಯಿದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಂ ಎಂ ಟಿ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಅರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಿ ಮಿಸ್ ನಂ. 149/14 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಅಗಿ ದಿ 07.04.2022 ರಂದು ಅದು ವಜಾ ಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ತೀರ್ಪಿನ ಧೃಡೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. 1 ನೇ ಅರೋಪಿತ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಂ ಸಿ ನಂ. 3678/14 ರಲ್ಲಿ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಸಹ ಎಂ .ಸಿ ನಂ. 4034/14 ರಲ್ಲಿ ಗಂಡ ಬೇಕು ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಎರಡೂ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ದಿ 27.11.2021 ರಂದು ತೀರ್ಪು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅ ಪ್ರಕಾರ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿ ಪುರಸ್ಕೃತ ಗೊಂಡು ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ತಾನು ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಂ ಎಫ್ ಎ ನಂ. 832/22 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಂ ಸಿ ನಂ. 4034/2014 ಪ್ರಕರಣ ವಜಾ ಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ತೀರ್ಪಿನ ಧೃಡೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನೆ ನಾನು ಎಂ ಎಂ ಟಿ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೆನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವು ಅಂಶಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೆನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಆ ಎರಡೂ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ ಇದೇ ಪ್ರಕರಣದ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ ಅಂಶಗಳನ್ನೇ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಕೈ ಇಂದ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ

ವೈದ್ಯರಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ . ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ವೈದ್ಯರಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ ಆದರೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

4. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಮದುವೆ ಆದ 8 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಜಯನಗರದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಮಾರು 2 ತಿಂಗಳು ಮಾತ್ರ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆ ಮೊದಲು 8 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ನಾನು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ಅದರಲ್ಲಿ ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಭಾವತಿ ಅವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಗುರುಪ್ಪನಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಮುಂದವರಿದು ರವಿಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಭಾವತಿ ಆರೋಪಿತರು ಗುರುಪ್ಪನ ಪಾಳ್ಯದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗುರುಪ್ಪನ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಮಾತ್ರ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ಗುರುಪ್ಪನ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮಾತ್ರ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಅರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಕೈ ಇಂದ ಹೊಡೆದ ಸಮಯವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದ ರು ಸಹ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)**

**ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಒ**

**37 ನೇ ಅ.ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.**