

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 8861/2015

ಚಾಸಾ: 9 , ಪ್ರಾಸಾ: 6

ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 8861/2015

ಚಾಸಾ: 9 , ಪ್ರಾಸಾ: 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಸಿ ನಾಗರಾಜು

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಲೇಟ್ ಚಿಕ್ಕಹನುಮಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು: 61 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ನಿವೃತ್ತ ಎಸ್.ಐ

ವಾಸ: ನಾಗರಬಾವಿ, ಮಾಳಗಾಳ , ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 22-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ:-

1. ದಿನಾಂಕ:06-06-2012 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2017 ರವರೆಗೆ ತಿಲಕ್ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ:04-07-2014 ರಂದು ಫರ್ಯಾದುದಾರರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಂದುವರೆದ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ- 10 ರವರೆಗೆ ಕಡತ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 8861/2015

ಚಾಸಾ: 9 , ಪ್ರಾಸಾ: 6

4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ

ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ನಿಪಿ-3 ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರುದಾರರು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಫಿರ್ಯಾದಿಯವರು ಕೊಟ್ಟ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ

ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ನಾನು

ದೂರುದಾರರಿಂದ ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದೂರುದಾರರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಂತರ ಬಂದು

ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ

ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

(ರಂಗೇಗೌಡ ಸಿ)

ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ ಬೆಂ. ನಗರ.