

**ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು  
ನಗರ**

**ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.8861/2015**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :	ಸಾಧಿಕ್ ಪಾಷಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ಸಯ್ಯದ್ ಬಷೀರ್
ವಯಸ್ಸು :	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :	ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪಿ.ಎಸ್.
ವಾಸ :	ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ.

**ದಿನಾಂಕ 12/02/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:**

1. ನಾನು ಜೂನ್-2014 ರಿಂದ ಜುಲೈ-2016 ರವರೆಗೆ ತಿಲಕ್ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 05/07/2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 06/07/2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 17/07/2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ 7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮದುವೆಯ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಮದುವೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ನೀಡಿದ ಒಡವೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಿಲ್ ಗಳು, ಮದುವೆ ಛತ್ರದ ಬಿಲ್, ಊಟದ ಖರ್ಚಿನ ಬಿಲ್ ಗಳು, ವರದಕ್ಷಿಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಸಾಮಾನುಗಳ ಬಿಲ್ ಗಳ ಜರಾಕ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಪಂದನಾ

ವನಿತಾ ಸಹಾಯ ವಾಣಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಸಂದಾನ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ಪಂದನಾ ವನಿತಾ ಸಹಾಯ ವಾಣಿಯವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಿನಾಂಕ 13/07/2014 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಸ್ಪ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಸಾಕ್ಷಿಯು 11 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳ ಸಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮದುವೆಯ ವಿವಾಹ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಪಂದನಾ ವನಿತಾ ಸಹಾಯ ವಾಣಿಯವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಗಳ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ 12 ಪುಟಗಳಿರುವ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ಸಾಕ್ಷಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಂತೆ ನಾನು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಕರೆದು ಅವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಲಿಖಿತ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ?

ಉತ್ತರ: ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರಿಗೆ ನಾನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾರಾಯಣ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ ಎಂಬುವವರಿಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಫಿರ್ಯಾದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 05/07/2014 ರಂದು ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 14 ರವರೆಗಿನ ಫೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 14

ರವರೆಗಿನ ಫೋಟೋ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗ್ರಾಫರ್ ನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕರೆಸಿ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಿಲ್ ಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಿಪಿ-16 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ಪಂದನಾ ವನಿತಾ ಸಹಾಯ ವಾಣಿಯವರಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-16 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಪಂದನಾ ವನಿತಾ ಸಹಾಯ ವಾಣಿಯವರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ದೂರುದಾರರು ಈ ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವ ಮೊದಲೇ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಮೊ.ಸಂ.213/2014 ರಂತೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಈಗ ಸಿ.ಸಿ. ಆಗಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಈ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಾನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಮತ್ತು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲ ಉಹಾಪೂಹಾ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ದೂರುದಾರರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರು ದೂರಿಗೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ.

(ರಂಗೇಗೌಡ ಸಿ.)

ಮು.ಮ.ದಂ.ನ್ಯಾ.ಬೆಂ.ನಗರ.